1

关于举办江苏省麻醉科护士专项技能

培训班的通知

各有关单位：

在国家卫生健康委办公厅《关于麻醉科医疗服务能力指

南通知》（〔2019〕884 号）的指引下，广大麻醉护理领域

专家、管理者及骨干，在改善麻醉患者结局和深化麻醉护理

学科内涵方面探索创新，不断完善麻醉护理服务流程，提高

麻醉护理服务专业化水平。为传递前沿信息、分享成功经验、

促进相互学习，江苏省护理学会定于 2023 年 11 月 16-18 日

在南京举办《江苏省麻醉科护士专项技能培训班》，本次培

训班特邀国内知名医疗及护理专家，就麻醉护理发展现状与

趋势、管理模式探索、人才培养、科研创新、信息化建设、

临床实践等热点话题进行多视角、多领域、全方位的深入探

讨。参会人员授予省级继续医学教育 I 类学分，欢迎广大护

苏护会〔2023〕44号

2

理同仁们积极报名参加！现将具体事项通知如下：

一、培训内容

1.中国麻醉护理现状

2.手术室麻醉护理人员的岗位设置

3.麻醉护理安全的质控管理

4.麻醉与围术期紧急状态应对及管理

5.从麻醉医师角度看麻醉护理发展的重要性

6.麻醉恢复期患者呼吸系统评估与护理

7.麻醉护理教育

8.围术期常用监测技术实施及意义

9.基于循证护理思维及方法开展麻醉护理研究

10.麻醉护理专科建设

11.麻醉恢复期患者体温管理

12.PACU 护理敏感指标的构建与实施

13.AICU 建设与管理

二、培训对象

从事麻醉临床护理及相关护理管理人员。

三、培训时间

2023 年 11月 16 日 15:00-16:30 报到，11月 17—18日全

天培训，18 日课程结束后或次日早餐后撤离。

四、报到及培训地点

南京古都饭店（地址：玄武区中央路 278 号，电话：

025-83435108）。

交通：小红山客运站、南京站、南京南站，乘坐地铁 1

号线到“新模范马路站”下，2 号出口，步行 300 米即到。

五、培训费用

3

培训费 1000 元（须线上缴纳）。住宿统一安排，住宿、

交通等费用按规定回原单位报销。

六、其他事项

1.报名流程：登录省护理学会网站（www.jsna.org.cn:81），

从“继续教育”栏目进入报名平台，也可直接登录培训班网页：

https://20476.sciconf.cn/cn/web/index/（建议使用谷歌浏览

器）。点击“个人用户登录”注册成功后进入“个人中心”再点

击“报名参会”，报名成功以缴费后出现“参会注册缴费信息

表”为准（注：首次注册后，凭用户名和密码在今后省护理

学会主办的其它会议中长期有效，无需重新注册）。

缴费成功后，可进入“个人中心”中的“订单管理”界面，

或注册时登记的电子邮箱内自行下载、打印发票。受系统限

制，不接受退款要求，务必确认参会后再进行缴费。

2.报名时间：10 月 20 日-11 月 6 日 10:00。

缴费时间：11 月 1 日-11 月 6 日 10:00

（不接受现场报名及缴费）

3.联系方式：江苏省护理学会 陈艳，电话:025-83620694。

本通知可到江苏省护理学会网站“继续教育”栏目下载，

网址：www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

2023年 10月 17日

http://www.jsna.org.cn